
         
    

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 
Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 
 

Pag. 1 di 2 
 

Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù AUO R. Dulbecco  Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it  e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

 
BANDO N. 400.11 IBFM PNRR  - Prot. n. 0134677 del 22/04/2024. 
 
Approvazione atti, graduatoria e nomina del vincitore della selezione per titoli e colloquio ai sensi 
dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato", per l'assunzione, per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto 
“Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data  18 gennaio 2024, di 1 unità di personale con 
profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare 
Sede di Segrate (MI) (CUP B83C22002930006). 
 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 14 Prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. 
n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162/2005 in data 9 
novembre 2005;  

VISTO il proprio provvedimento Prot. n. 0134677 del 22/04/2024, il cui avviso è stato pubblicato sul 
portale “InPA” in data 22/04/2024 – mediante il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio 
ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a 
tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e 
Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data  18 gennaio 2024, di 1 unità di personale con profilo 
professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare -  Sede 
di Segrate di cui al Bando n 400.11 IBFM PNRR - Prot. n. 0134677 del 22/04/2024; 

VISTO il provvedimento del Direttore del predetto Istituto Prot. n. 0160168 in data 14 maggio 2024, 
mediante il quale è stata nominata la commissione esaminatrice; 

VISTI il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data  18 gennaio 2024; 

PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile 
del procedimento, Prot. n.197766 del 10/06/2024; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 



         
    

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 
Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 
 

Pag. 2 di 2 
 

Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù AUO R. Dulbecco  Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it  e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

VISTI gli artt. 4 c. 2 e 17 del D.Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

DISPONE 

 

Art.1 

Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del presente 
provvedimento; 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria: 
 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Gervasoni Clarissa 78/90 

 
 

Art. 3 
La Dr.ssa Gervasoni Clarissa è nominata vincitrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi 
dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 
2019-2021, sottoscritto in data  18 gennaio 2024, di 1 unità di personale con profilo professionale 
di Ricercatore III livello, presso l'Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare -  Sede di Segrate. 

 
Art. 4 

Il presente provvedimento è pubblicato sul portale nazionale del reclutamento “InPa” 
https://www.inpa.gov.it, sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
https://www.urp.cnr.it e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 
 

 
 

    Il Direttore 
  Prof. Danilo Porro 


		2024-06-11T13:35:05+0200
	DANILO PORRO




